TOTAL GASTOS Iir02AECT03 390C   	ú ¥S 91 	• 	Ti3:93é  215.7W 260,435 - 4.164,401

U T I L I 0 A 0 8 R U T ó00C 	0 	0 	106,027 	147.610 	20497413 	266,21• 	346.083 	5.139,359

17IMPUEaTO PREDIAL 	7130 	- 	0 	Q 	¥rQQ0 	•999 	,9Z9 	6*59 	1,568 	127,858
2)SEtsllR S 	 7206 	Q 	g 	r¥ ' 	S • 	¢9,s¥¥ 	i• B 	1274858

-.-730_ 	V  	Y¥isdo► 	 ¥a¥ _!v•vy799 	758.982

TOTAL GASTOS DE CAPITAL 790C 	0 	0 	91,000 	92,800 	910905 	93,745 	96.196 	1,014,699
U T DI 	üC L I_D.¥ 	G.1!J A_0 L

c
G

S 7 	• 	2 Ti_-- jT 	49¥üe 	¥.124,A6G 	+
¥ 	- ---g- .. 	 • 	 • 	i• 	j • 	 91151 	621.364'

0 	P R E G I A C I 0 N 1200I 	o 	•i 	c; t1 	#0. 19 	39,90 	 ,100 	301.000
A D AISR 	1i00G 	b 	-2 •i 	ip4 9 	1 11 	1104 sb 	177.992 	3,202,095

_P _ A 1 1 I-A _ T R A 6. 	j4ry¥ 	 Q 	 r. 	—J 9,!1 --I4.2 	_258399
C R E D T 0 FISCAL 	16fl0 -- 	0-- 	, 	¥. 	0 	31,920
IMP. S. LA P E N T A 	11030 	0 	0 	0 	2,904 	24.365 	46,257 . 749731 	1.356,596

U.T 1 L ZD-1II _N_E.T A-1900L_---------Q 	__._O_¥7¥ 	-¥€ 	Q¥ _ Z9aQ96__-_SSaD68 	84 9 ___ 	i619iDl9

- 	STOCK COÑYER 6-8

5.2  FLUJO DE CAJA PROFORMA

-125-

HOTEL QUERETARO
FLUJO DE CAJA

1 2 3 4 5 6 7 TOTAL

I_ ENTRADAS

1)  CAPITAL SOCIAL 1810I 250,000 0 0 0 0 0 0 250,000

2)  CREDITOS LARGO PLAZO 1820I 40,790 209,210 0 0 0 0 0 250,000
3)  UTILIDAD NETA 1830C 0 0 -27,896 3,460 29,006 55,068 88,966 148,604
4)  DEP. Y AMORTIZACION 1840C 0 0 30,100 30,100 30,100 30,100 30,100 150,500

5)  RECUPERACION I.V.A. 1850I 0 46,400 0 0 0 0 0 46,400

6)  CEPROFI DE CONST_ 1860C 0 0 16,803 15,117 0 0 0 31,920
7)  CEPROFI DE OPERACION 1870C 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 1880C 290,790 255,610 19,007 48,677 59,106 85,168 119,066 877,424

II. 	SALIDAS

1) EDIFICIO 1890I 194,400 160,600 0 0 0 0 0 355,000

2) MOBILIARIO Y EQUIPO 1900I 77,390 31,610,  0 0 0 0 0 109,000

3) TERRENO 1910I 19,000 0 0 0 0 0 0 19,000

4) GASTOS PREAPERTURA 1920I 0 17,000 0 0 0 0 0 17,000

5) CREDITOS LARGO PLAZO
A) CREO. FONATUR 1930C 0 0 0 0 858 1,910 2,644 5,412

B) CREO. BANCARIO 1950C 0 0 0 0 138 320 466 924

6) PAGO 	I.V.A. 2020C 0 46,400 0 0 0 0 0 46,400

TOTAL 2030C 290,790 255,610 0 0 996 2,230 3,110 552,736

FLUJO NETO 2040C 0 0 19,007 48,677 58,110 82,938 115,956 324,688

FLUJO ACUMULADO 2050C 0 0 19,007 67,684 125,794 208,732 324,688 324,688

TASA INT. DE RETORNO 2070C 42.20 42.20 42.20 42.20 42.20 42.20 42.20 506.39

(MILES DE PESOS)

9

EVALUACION DEL PROYECTO

•

6.1 RESUMEN DE RESULTADOS

El rápido crecimiento demográfico y la concentración de actividades econó

micas, han provocado un déficit en los servicios de hospedaje que deman-

dan las corrientes de visitantes que por motivos de negocios y de placer,

llegan a la capital del Estado de Querétaro.

Con el firme propósito de satisfacer la demanda actual y potencial, hemos

decidido llevar a cabo la construcción de un hotel de 200 habitaciones.